SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Diretoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 1, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015.
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Área de Química

A DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, nos
termos da Resolução nº 44/CS, de 02/12/2013,  que  estabelece  critérios para a reversão
voluntária de servidores aposentados do Instituto Federal de Alagoas, tendo em vista os
artigos 25 e 27 da lei nº  8.112/90, de 11 de dezembro de 1990; o Decreto nº  3.644, de 30
de outubro de 2000; a Portaria MEC nº 1.595, de 31 de maio de 2002; a Portaria do MEC
nº 1.117, de 02/12/2015, DOU de 03/12/2015; e os Processos nºs 23041.013374/2014-18
– 23041.000585/2015-71 – 23041.004943/2015-15, torna público o resultado preliminar a
única  inscrição  efetivada  no  Processo  Seletivo  Simplificado  destinado  à  reversão  de
aposentadoria  para  o  cargo  de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –
Área de Química, conforme Edital nº 01/DGP/IFAL, de 04/12/2015.

Candidato CPF

José Carlos de Souza Lima   190.846.504-25

Maceió, 21 de dezembro de 2015

EDILEUZA LIMA FERRAZ
Diretora de Gestão de Pessoas